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LIET. BIELIOGR. TARNYBOS APIE MAGIŠKI. PAGYRIMŲ GABIĄ
dovana Kritikuori mėgs tams "b e t la"bai

šykštūs su pagyrimais.
Vienas žymus Amerikos komedijų artistas kartę, sapnavęs? jog 

vaidinęs pilnai prikimštam teatre?sakęs monologus?dainavęs - ir nė 
vienas iš publikos nesijuokęs ir jam neplojęs.Atsibudęs visas su­
prakaitavęs iš "baimės. ’’Net ir už šimtų tūkstančių doleriu į savaitę 
nevaidinčiau prie tokių aplinkybių”,- jis pasakė, - ’’tai "butų praga­
ras žemėje”.

Ne vien tik vaidintojams reikia pritarimo ir plojimų,bet dažnai 
be pagyrimo ir padrųsinimų žmogus gali prarasti pasitikėjimų savimi. 
Jei pagyrimus mėgstame,turime taip pat mokėti ir žinoti,kų girti ir 
kaip girti. Nevienodai ir komplimentų galima pasakyti.

Nesvarbu,ar žmogus bus augštai išsilavinęs ar paprastas darbi­
ninkas, vis tiek į jį veiks nuoširdus ir tikras įvertinimas. Yalės 
Universiteto žinomas profesorius V/.L.Phelps kartų pasakė:

’’Niekuomet neinu į viešbutį, kirpyklų ar kr autuvų, nepasakęs ma­
lonaus žodžio žmogui, kurį šutiniui .Bandau išsireikšti taip, kad tiktų 
jam asmeniškai,o ne kaip kokios ma.šinos danteliui. Kirpėjo paklausiu? 
kaip jis pradėjo savo amatų,ar ilgai jau dirba ir ar daug galvų yra 
nukirpus. Patarnautojui,kuris man įteikia lazdų,paduodu rankų. Kartų 
vienų karštų vasaros dienų įėjau į traukinio valgomųjį vagonų pietums. 
Juonių buvo pilna,taigi karšta kaip pečiuje,ir patarnavimas gana lė­
tas .Kai padavėjas man pagaliau atnešė patiekalų,pasakiau: ”Tio varpu­
kai, kurie dabar triūsia karštoj virtuvėj,šiandien tikrai kenčia". 
Padavėjas nustebo. "Visagalis Dieve!" - jis sušuko, "žmonės čia 
ateina ir skundžiasi dėl maisto. Jie barasi,kad lėtas patarnavimas? 
niurna dėl karščio ir kainų.Devyniolika motų klausiaus jų kritiku, 
ir Jūs esate pirmas žmogus^kuris kada pareiškė užuojautų virėjams 
karštoje virtuvėje. Norėčiau,kad daugiau būtų tokių keleivių,kaip 
Jūs". Jis buvo nustebęs todėl,kad virėjus laikiau ne vien kaip nare­
lius didelėje geležinkelių organizacijoje. Ko žmonės trokšta - tai 
nors, menko, atsižvelgimo,kad jie yra žmogiškos būtybės .”

Gi tas atsižvelgimas ir pastangos matyti visur draugus turi 
būti surišta su nuoširdumu. Kiekvienas save gerbiųs žmogus nemėgsta 
pataikavimo,nors,anot Sir Richard Steele, ’’sunitu įsivaizduoti dides­
nį malonumų už pagyrimų,kuriame nė kiek nebūtų pataikavimo”.

Tačiau pasitaiko pasaulyje ir grynų,gražių įvertinimų. Grįžta
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vyras po sunkaus dienos darbo į namus ir mato savo vaiky veidelius 
prispaustus prie lango stiklo .Matydamas?kaip jie jo laukia ir ilgisi? 
jis džiaugiasi širdyje?kad vaikai apie jį tokios geros nuomonės.

Jautėsi nemažas įtempimas vieny vakarę. Detroite?kun.James Koller' 
iui? "Kristaus Nešėjy" sąjūdžio įkūrėjui,kalbant apie komunizmu. Iš 
minios atsistojo neprašytas kalbėtojas?kuris?iškėlęs kumštį?susuko:

"Galite nekęsti komunisty,bet negalit mūšy ignoruoti".
"Neturiu jums neapykantos! Stebiuos jumis"?-atsakė Kelleris. - 

"Pavydžiu jums jūsy nenuilstamos energijos,pasišventimo,pasiaukojimo 
ir savo reikalo pažinimo.Patariu žmonėms sekti jūsy dorybes!"

įtempta atmosfera atsileido ir išnyko su draugišku ranky plojimu. 
Bet kun.Kelleris sakė tiktai tiesy; jis matė ir surado nuostabiy sa- 
vybiy net pas savo priešus. (Pagal F.Oursler) (Bus daugiau)
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PAMALDOS LIETUVIAMS šį sekmadienį (balandžio 22 d.) Adelaidėje 
bus 6 vai.vok. - Kity sekmadienį (balandžio 29 d.) pamaldos: 8?30 v. 
ryto ROYAL PARKe ir 10,30 v.Adelaidės šv.Juozapo bažnyčioje.

Praėjusiu savaitę kapelionas buvo išvykęs?taigi "Šventadienio 
Balsas" nepasirodė.

PARAPIJOS LANICYMAS vėl bus tęsiamas šio ketvirtadienio ir penk­
tadienio vakarais ir šeštadienį po piety?o kity savaitę - ir trečia­
dienio vakare. Toliau: Cheltenham,Rosewater,0ttoway.

SKAUTŲ PRANEŠIMAI. 1. Ateinantį šeštadienį?pasaulio skauty 
Globėjo šv.Jurgio šventės proga? Adelaidės miesto skautai ir skautės 
rengia didelį laužy. Laužas įvyks 7.30 vai.vakaro? Torrens upės kran­
te? toje pat vietoje?kur panašus laužas vyko pernai.Važiuojama iki 
Port Rd.autobusy I sustojimo.

Mūšy visi skautai bei skautės uniformuoti susirenka šv.Juozapo 
bažnyčios salėje 6 vai.pasirodyray pakartoti?po ko visi vyksime į 
laužy.

Visi tautiečiai maloniai kviečiami į laužy atsilankyti ir padėti 
mūšy skautams dainuoti.

2. Ateinantį sekmadienį?balandžio 22 d.? 
Skauty Rėmėjy Valdyba šv.Juozapo bažnyčios salėje rengia "Jurginįy 
mugę" skautams paremti. Bus loterija ir kiti parengimai. Pradžia 
tuojau po pamaldy.

Visi tautiečiai maloniai kviečiami atsilankyti ir skautus 
paremti.

MOTERYSTES RYŠIAIS SUJUNGTI: 1) Algimantas Kazimieras Dunda ir Vilija 
Marija Petruškevičiūtė (1956.4.1? Sv.Petriko bažn. ,Adelaidėje) ;

2) Romualdas Algis Petkūnas ir Regina 
Milija DamaševičiŪtė (1956.4.7, Šv.Patriko bąžn.,Adelaidėje).

"TĖVIŠKES AIDUS" užsisakyti galima per kapeliony.Kaina tik L 2.- iki 
mėty galo. Visi remkime gėry spaudy!

Kun.P. Jatulis?Archbishop's House,West Tee . ,ADELAIDE,S.A. (LA 3551) 
Kun.L.Kemėšis, St.John of God Hospital, RIVERVALE, W.A. (ML 411)

2


	1956-nr09-SVENTADIENIO-BALSAS-278
	1956-nr09-SVENTADIENIO-BALSAS-279

